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W grudniu 2023 r. w Zespole Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie dobiegły końca
prace związane z uruchomieniem wirtualnej strzelnicy. Obejmowały one adaptację
pomieszczeń dla potrzeb funkcjonowania wirtualnej strzelnicy, jej zaplecza technicznego
oraz montaż systemu szkolno-treningowego WISŁA tzw. wirtualnej strzelnicy.

Trenażer ten pozwala na szkolenie strzeleckie z wykorzystaniem laserowych replik broni strzeleckiej wyposażonych
w urządzenia laserowe emitujące wiązkę światła.

Z wykorzystaniem systemu możliwe jest prowadzenie zadań strzeleckich w pozycji: leżąc, klęcząc, stojąc dla 4 osób
jednocześnie. Użytkownicy strzelnicy mogą oddawać strzały do zasymulowanej na ekranie przestrzeni,
uwzględniając m.in. odległość do celu, ruchy powietrza, usytuowanie terenu.

Możliwość odbycia bezpłatnego szkolenia na strzelnicy będą mieli uczniowie szkół z terenu powiatu cieszyńskiego
prowadzących działalność dydaktyczno-wychowawczą w zakresie obronności państwa oraz organizacje
pozarządowe prowadzące działalność z zakresu obronności państwa.

Realizacja zadania była możliwa dzięki uzyskaniu przez Powiat Cieszyński dofinansowania z Ministerstwa
Obrony Narodowej w ramach Państwowego Funduszu Celowego. Całkowity koszt zadania to 170 tys. zł, z
czego dofinansowanie wyniosło 136 tys. zł, a środki własne powiatu to 34 tys. zł.

Oficjalne otwarcie wirtualnej strzelnicy odbyło się 25 stycznia 2024 roku. W uroczystym przycięciu wstążki
uczestniczyli Mieczysław Szczurek — Starosta Cieszyński, Janina Żagan — Wicestarosta Powiatu Cieszyńskiego,
Stanisław Kubicius — Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego, Danuta Łabaj — Przewodnicząca Komisji
Edukacji Rady Powiatu, Michał Rajwa — Naczelnik Wydziału Edukacji oraz Iwona Bebek — Dyrektor Zespołu Szkół
im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie.

Uczniowie klasy mundurowej opowiedzieli o podstawach korzystania ze strzelnicy oraz przeprowadzili krótki
trening strzelecki dla osób, którzy uczestniczyli w otwarciu.
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